
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI OSPEDALETTI 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

Servizio:  
SALSI MASSIMO - SERV. EDILIZIA PRIVATA 
E SCOLASTICA / LAVORI PUBBLICI / GRANDI 
OPERE / CUC 
 

 
DETERMINAZIONE  N. 38 DEL 29 MAGGIO 2025 

 
OGGETTO: SERVIZIO LL.PP. - LAVORI DI REALIZZAZIONE PARCO OUTDOOR E 
FITNESS LUNGO LA CICLOVIA TIRRENICA -  INTERVENTO DI COMPLETAMENTO  
- AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA   AUREL CUKAJ  -  CIG:B6E12987B5  - 
IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 arch. Massimo Salsi 

 

Premesso che, a seguito dell’ottenimento di co-finanziamento dalla regione Liguria, con quota del Fondo 
Strategico regionale annualità 2022 e 2023, come disposto con decreto del Dirigente del settore Programmi 
Urbani Complessi ed Edilizia  n. 3674 del 10/06/2022, con propria determinazione n. 36 in data 08.06.2023, 
in esito alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando esperita  sulla piattaforma di e – 
procurement  Sintel di Aria s.p.a., sono stati affidati  alla ditta Aurel Cukaj , con sede in  Taggia, via O.r.o., 
n. 4, P. IVA  01411910084, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b ) del d.l. 76/2020 convertito della l. 120/2020,  
e succ. mm. e ii. , i lavori di “Realizzazione parco outdoor e fitness lungo la ciclovia tirrenica” , stante il  
ribasso del 15,15 % offerto sul prezzo a base di gara, e pertanto per € 151.838,82, oltre oneri di sicurezza 
pari ad € 7.517,17 e quindi per complessivi netti € 159.355,99; 
Dato Atto che i lavori in argomento sono stati conclusi in data 12.03.2025 come risulta da certificato di 
regolare esecuzione in atti prot. 4448 del 07.05.2025; 
Valutata la necessità di effettuare interventi di finitura e sistemazione di aree esterne adiacenti e a servizio 
della nuova struttura; 
Stimato in € 8.171,83 l’importo di tali interventi; 
Ritenuto pertanto doversi procedere all’affidamento dei lavori che per loro natura ed importo possono essere 
affidati direttamente ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a del d. l.vo 36/2023: 
Considerato che la ditta Cukaj Aurel ha ancora sul posto mezzi d’opera e inoltre ha già piena conoscenza 
dello stato dei luoghi e della natura degli interventi da realizzare; 
Esperita  pertanto  opportuna procedura sulla piattaforma di e-procurement  Sintel, contraddistinta dall’ID   
199727511,  nella quale la ditta ha offerto di eseguire i lavori in argomento  per  l’importo € 7926,68; 
Ritenuto altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
VISTI   

 gli artt. 50, 107 e 109 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 il Titolo 3°del sopraccitato D. Lgs. Riportante disposizioni in materia di finanza locale; 
 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2025, ritualmente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il bilancio per l’anno in corso; 
 il provvedimento sindacale di nomina dei responsabili dei servizi; 

 
DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
1) di AFFIDARE ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a  del d. l.vo 36/2023  , alla ditta Aurel Cukaj , con 

sede in  Taggia, via O.r.o., n. 4, P. IVA  01411910084, l’incarico per l’esecuzione dei lavori di 
sistemazione delle aree esterne ae a servizio della nuova palestra sulla pista ciclopedonale , per 
l’importo di netti € 7926,68 oltre IVA 10%; 

2) Di IMPEGNARE in favore della citata ditta  la somma di € 8.719,35 imputando la spesa  al capitolo 
9870  del bilancio per l’anno in corso che presenta adeguata disponibilità; 

3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 

4) DI DARE ATTO altresì che la ditta ai sensi dall’art. 3 della l. 136/2010, inerente misure antimafia,  in 
tema di tracciabilità dei flussi finanziari,  con l’accettazione dell’incarico  assume gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge, relativi alla comunicazione nei tempi ivi 
previsti del proprio conto corrente dedicato, delle generalità delle eventuali altre persone delegate 
ad operare su di esso e  impegno a comunicare ogni modifica relativa a tali dati; 

5) di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147      bis del D. Lgs. 267/2000  

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

B6E129

87B5 

SERVIZ

IO 

SALSI 

2025 490 01012 6130 9870 99 U.2.02.0

1.09.002 

8.719,67 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : arch. Massimo Salsi  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 38 del 29/05/2025 esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
Imp.  
 
Ospedaletti, lì _29/05/2025__________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :    dr. Andrea Sacchetti 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 giorni  
 
consecutivi con decorrenza dal 09/06/2025                 con il numero  
 
Ospedaletti, lì  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE ALBO 
PRETORIO 

F.to:   
 
 

 


